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utredning En 
,middelbart eller middclbart har de I og etter omfanget av det persor..ale I Ce. Opprettholdelsen av det offentlige I 
I overensstemmende hermed å utf"r~ som star i tjenestemannsforhold i ok- liv kan kreve utnevnelsen av nye funk 
okkupasjonsmyndighetenes amisnin- ! kupasjonsoyeblikket. I vid~re forstand sjonærer. Okkupasjonsmakten kan 
ger. De kan ikke unndra seg denn~ I' kan medrc,:;-nes foruten de egentlige o\'erensstemmende hermed foreskrive 
plikt. hva enten de utøver "tjenest,,- statstjenesterr,enn, ogsa tjenestemenn at det er plikt å motta tjenestemanns-

rettsstillingen i Norge 
okkupasjonstiden 

• virksomheten frivillig eller undc~ i kommunene og andre oiientlig-retts- oppneV!lelser. Forbehold'tas også her b. 
I tvang. lige or;;arnsasjoner. for forpliktelser Bom vilde berøre tro-

2. For tjen~stemennenes virksor,,- Vanskelighetel blir det for det til- skapsplikten overfor eget land. 
het i det okkuperte omrade gjeld"r felle at personer blir oppnevnt til 4. Et særlig tilfelle l<an ligge deri 
hjemlandets rett i den utstrcknir_,;' I tjenest~menn under okkupasjonen ær at det besatte område har en slags 
den ikke er forandret eller Utfylt av I de tidEgere iltke befant seg i slik stil- regjering som skylder okkupasjons
okkupasjonsmyndighetene. I forvalt- ling. Hvem som er ansvarlig for val- makten sin beståen, og støtter sin 
ningsomr;,det vil det hyppig forekom- get retter seg etter den rett Bom til virksomhet på den. LKO har ikke for
me at disse myndigheter utsteder n;.-e dette tidspunkt gjaldt for det okku- utsett dette tilfelle, utelukker det pA. 
forordninger. Tjenestemennene er og- perte c.mrade. Det er meget vel mu- den annen side heller ikl<~. Om Quasi
så forpliktet til a anvende dem i sin lig at det da består bestemmelser regjeringen BOm er helt avhengig av 
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"': frem forby det. Avgjørende er !midler- tjenestevirltsomheL fra okkupasjonsmyndighetene haram. okkupasjonsmakten, kan betraktes 
Rettsstillingen for de embe.dsmenn tid ikke hva hjemlandets rett bestem.- Tjenestemannens egen stilling av- Hvis en slik er grunnlaget for valg som rettmessig, behøver her ikke å 

- tjenestemenn - Bom ble i det ok- mer, men derimot på hvilken måte henger likeledes av hvordan forvalt- av vedkommende, er det spørsmlU om behandles. Det er nok å fastslå at 
kuperte område. okkupasjonsmakten ordner forholdene ningsretten arter seg under okkupa- vedkommende overhode kan betraktes tjenestemenn som blir tatt 1 tjeneste 

Spørsmål: Hvilke plikter hadde de innenfor rammen av det folkerettslig Bjonen. H\'is okkupasjonsmakten iklto som tjenestemann for det oklmperte av Quasiregjeringen, sluttelig likele
statstjenelltemenn som ble l lsndet tillatte. treffer særlige anordninger, så. gjel- omritde. Elter omstendighetene er han des er avhengig av oltkupasjonsmak-
og arbeidet Videre under oltkltpasjon.q- Okkup9.Bjonsmakten har rett til ~ der det okkuperte lands rett videre. en funksjonær for selve okkupasjons- ten. For dem gjelder a,,:<!or regelmes-
makten ? bruke tjenestemenn til yteiser i sam- Også. tjenestemannsforholdet kan av myndighetene. Denne omstendighet sig det samme som for tjenestemenn 

1. Med okkupasjonen reIser det me utstreknJng som den kan overfor okkupasjonsmyndighetene underleg- kun særlig forekomme ved sentrale som trer nye i okkupasjonsmyndighe-
spørsmål seg om de tjenestemenn som befolknJngen. Utelukket er dermed al- ges en regulering som er tilpasset de eller distriktsvise embeter. For opp- tenes tjeneste. 
er blitt I landet videre kan eller vil le de tilfelle som berører troskap:;- endrete forhold. nevnelser i kommuneforvaltr.inger Det her stillede spørsmål lar 'seg 
virke l sinne stilllnger. 

Det er sedvanlig og for det offent
lige liv som oftest uomgjengelig nød
vendig at tallrike tjeneatemelID i dl· 
strikts eller stedlig forvaltning for
blir I tjeneste under okkupasjonen. 
Hjemmeretten kan på.legge dem det 
Bom plikt eller ganske enkelt over
late det til eget skjønn, eller like-

plikten. For tjenestemenns vedkom- I enhver henseende tas det dog for- blir det derimot regelmessig kommu- bare besvare rent generelt, da forhol
mende kan det siste også spille en behold om tjenestemannens troskaps- 'nale myndigheler som har avgjørel- dene for personer som arbeider BOm 
særlig rolle fordi de ofte står 1 et plikt "verlar si tt eget land. Denne sen, og så. langt dette er tilfelle, Jean tjenestemenn i okkupert område vil 
fastlagt troskapsforhold. må det tas hensyn til av okkupu. den oppnevnte ild,e betraletes som tje- være forskjellige etter \lmst.endighe

Når tjenestemenn blir 1 tjeneste, el· sjonsmakten, ogsa i forordningcr 0'l' nestemann for okkupasjonsmyndighe- tene. Resultatet av de foranstående 
ler blir tvunget til tjeneste under ok· anvisninger for tjenestemannen.~ virlt- tene. betraktninger kan formuleres slik: 
kupasjonsmakten, så er de underord-I Bomhet og stilling. I Om den oppnevnte kan tvinges til a. Pliktene for de tjenestemenn som 
net den myndighet som under okku- 3. Hvem Bom er tjenestemann av- å anta oppnevnelsen, avhenger av den arheider under en okkupasjol11l-
pasjonCll besørger forvaltningen. U- gjøres etter den okkupc,"te stats rett I gjeluende rett! del okkuperte områ- makt retter seg ett"r hjemlandett 

( 
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rett, og de tUtfylllng eller for--·l' 
andring av der av okkupasjons
ma..~ten utgittlorskrifter. Tro- , 
skapsplikten orfor eget land blir " 
forbeholdt ! etert tilfelle. 
Den som und! okkupasjonsmyn
dighetene arb(er som tjeneste
mann hva ten frivillig eller 
tvun~ent, er gelrett forpliktet 
til å følge de l enhver tid gjel
dende forskrifr og anvisninger 
fra disse mynsheter. Så langt 
han handler detter kan hans tje
neatemannsvirkmhet ikke anse
es som c:blSta:D i råd eller dAd:. 

etter § 86 ! deJnorske straffelov, 
selv om anvencsen av deMe be
stemmelsen i d hele tatt ku:nne 
ansees mulig. 
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